
Gustas Jasūdas 



  Notreliažiedžių poklasio bulvinių šeimos aug
alų rūšis. 



 Pomidorų Kilmė – Pietų 
Amerika, Andų aukštikalnės. Pradžioje jie 
auginti Senovės Peru civilizacijų, vėliau 
pateko į Mezoameriką. Actekai juos 
vadino tomatl – „išsipūtusiais vaisiais“. Šiuo 
žodžiu pomidorai dabar vadinami daugelyje 
pasaulio kalbų. Kas pomidorus atgabeno į 
Europą nėra žinoma – vieni sako, 
kad Kortesas, kiti – kad Kolumbas. Europos 
literatūroje pirmą kartą minimi 1544 m. 



 Pomidorų vaisiai 
naudojami garnyrams, salotoms, mišrainėms, 
konservuojami, iš jų gaminamas pomidorų 
padažas,kečiupas.  



 1,57 kg – Pagal Lietuvos rekordų registravimo agentūrą „Factum“, 
1993 m. tiek sveriantį pomidorą užaugino Vilkaviškyje gyvenantys 
Vanda ir Rimas Unguraičiai. Iki šiol tai didžiausias išaugintas 
pomidoras Lietuvoje. 

 1,2 kg sveriantis pomidoras 2005 metais buvo užaugintas Lazdijų 
rajone. 

 1,130 kg svorio pomidoras buvo užaugintas 2012 metais. 

 Didžiausias pasaulyje išaugintas pomidoras buvo 
užregistruotas Kinijoje, jis svėrė 15,6 kg. 



 Jaučio širdis – stambūs, masyvūs vaisiai; 

 Slyviniai pomidorai 

 Uoginiai arba vyšniniai pomidorai – maži, 
saldūs. 




